
Smlouva o pronájmu nebytových prostor ve Společenském a kulturním centru Nýřany 

 

 

1 

 
MĚSTO NÝŘANY 
330 23  Nýřany – Benešova třída 295 
zastoupené starostou města Ing. Jiřím DAVÍDKEM 
IČO: 00 25 81 99 
DIČ: CZ 00 25 81 99 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Nýřany 
   č. účtu: 19-826371/0100 
(dále jen pronajímatel) 
na straně jedné 
 
a 
 
SPOLEČNÍ NÁJEMCI 
 
Pavel FARÁŘ      František ŠIMEK 
rodné číslo:    rodné číslo:  

    
IČO: 74 61 49 41     IČO:   43 33 93 87 
DIČ:    neplátce DPH     DIČ:   CZ 79 03 06 2167 
 
(dále jen společní nájemci) 
na straně druhé 
 
uzavřeli níže uvedeného dne v souladu se zákonem č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů tuto 
 

SMLOUVU  

O PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

 
 

 
1. 

Pronajímané prostory 
 

1.1 Pronajímané prostory jsou v objektu SKC Nýřany, Revoluční 1071. Jmenovitě: 
 

Výčep 9,0 m2 

Umývárna nádobí 8,4 m2 

Chladicí box 4,0 m2 

Kompresorovna 4,5 m2 

Příruční sklad 9,4 m2 

Příprava jídel 25,6 m2 

Bar 8,0 m2 

WC 4,0 m2 

Celková výměra 72,9 m2 

 
1.2 Vytápění je zajištěno ústředním topením napojeným na centrální výtopnu. Rozvody 

elektrické energie, plynu, vody a kanalizace jsou napojeny na veřejné sítě. 
 



Smlouva o pronájmu nebytových prostor ve Společenském a kulturním centru Nýřany 

 

 

2 

 
2. 

Účel nájmu 
 

2.1 Nebytové prostory jsou pronajímány za účelem zajištění občerstvení při akcích v SKC 
Nýřany, včetně nezbytného zázemí.  

 
2.2 Společní nájemci jsou povinni užívat nebytové prostory pouze k účelu, ke kterému 

byly pronajaty. 
 
 
 

3. 
Povinnosti společných nájemců 

 
3.1 Společní nájemci jsou mimo obvyklou údržbu pronajatých prostor povinni provozovat 

zařízení v pronajatých prostorách v bezpečném stavu a provádět na vlastní náklady 
opravy a údržbu zařízení, včetně revizí. Kopie revizní zprávy jsou společní nájemci 
povinni předat vedoucí organizační složky SKC Nýřany.  

 
3.2 Společní nájemci jsou povinni udržovat v pronajatých prostorách čistotu a pořádek. 

Ihned po skončení akce, při které zajišťují společní nájemci občerstvení, jsou povinni 
zabezpečit i úklid skla, popelníků a zbytků jídla a pití ze sálu, přísálí a předsálí. 
Konečný úklid sálu, přísálí a předsálí zabezpečuje pronajímatel. 

 
3.3 Společní nájemci zabezpečí na vlastní náklady svůj majetek umístěný v pronajatých 

prostorách proti odcizení či poškození. Společní nájemci odpovídají za škodu, která 
jejich zaviněním vznikne na pronajatých prostorách či zařízení. 

  
3.4 Společní nájemci se zavazují poskytovat občerstvení na všech akcích pořádaných 

v SKC Nýřany, u kterých to bude vedoucí organizační složky SKC Nýřany požadovat 
(požadavek musí vedoucí SKC Nýřany sdělit společným nájemcům minimálně 7 dnů 
před konáním takovéto akce). Nedodržení tohoto závazku je důvodem k okamžitému 
ukončení smlouvy ze strany pronajímatele (viz bod 7.3 této smlouvy) a pronajímatel 
může společným nájemcům navíc při nedodržení tohoto závazku udělit smluvní 
pokutu ve výši až 10.000,- Kč (slovy ---desettisíckorun českých---). Smluvní pokuta je 
splatná do 30 dnů ode dne, kdy bylo oznámení o uplatnění smluvní pokuty doručeno 
jednomu ze společných nájemců.  

 
3.5 Společní nájemci musí na výše uvedenou provozovnu uzavřít Dohodu o likvidaci 

separovaného odpadu ve městě Nýřany. 
 
3.6 Společní nájemci jsou povinni nahlásit vznik provozovny na Městském úřadu Nýřany 

– odbor obecní živnostenský úřad a označit provozovnu na vstupních dveřích do SKC 
Nýřany. 

 
 
 

4. 
Zvláštní ujednání 

 
4.1 Společní nájemci jsou oprávněni provádět veškeré úpravy (včetně stavebních) pouze 

se souhlasem pronajímatele. 
 



Smlouva o pronájmu nebytových prostor ve Společenském a kulturním centru Nýřany 

 

 

3 

 
4.2 Společní nájemci jsou oprávněni umístit na objektu nebo uvnitř objektu firemní či 

reklamní tabule a nápisy pouze se souhlasem pronajímatele. 
 
4.3 Společní nájemci odpovídají za závazky z této smlouvy společně a nerozdílně. 
 
4.4 Společní nájemci se zavazují jinému nájemci a pronajímateli umožnit přístup do 

prostor, které nemají ve svém pronájmu a to umožněním průchodu přes jimi pronajaté 
prostory. 

 
4.5 Pronajímatel si vyhrazuje právo změnit výši nájemného na základě usnesení 

zastupitelstva města a změnit výši úhrady za služby spojené s užíváním pronajatých 
prostor v závislosti na změně cen. 

 
4.6 Společní nájemci se dohodli, že veškeré faktury ze strany pronajímatele budou 

vystavovány na nájemce: 
 
Pavel FARÁŘ       
rodné číslo:     

   
IČO: 74 61 49 41      
DIČ:    neplátce DPH      

 
4.7 Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na adresy uvedené v záhlaví této 

smlouvy, pokud si písemně prokazatelným způsobem neoznámí změnu 
korespondenční adresy. Nevyzvednou-li si společní nájemci zásilku nebo nepodaří-li 
se jim zásilku doručit na adresu tak, jak je shora uvedeno, považuje se den vrácení 
zásilky odesílateli za den, kdy byla společným nájemcům doručena. Není-li uvedeno 
jinak, postačí (je-li zásilka zasílána pronajímatelem) doručení jednomu ze společných 
nájemců. 

 
 

 
5. 

Výše finanční úhrady 
 
5.1 Nájemné:  71.000,00 Kč/rok (osvobozeno od DPH) 
5.2 Vodné a stočné: 2.700,00 Kč/rok bez DPH (DPH dle platných sazeb) 
5.3 Odvoz odpadu: 800,00 Kč/rok bez DPH (DPH dle platných sazeb) 
5.4 Elektrická energie: dle odečtu podružného elektroměru 
5.5 Teplo:   dle m2 pronajatých ploch a počtu akcí s občerstvením 
5.6 Plyn:   dle odečtu plynoměru 
 
 
 

6. 
Splatnost finančních úhrad 

 
6.1 Nájemné: 

Úhrada bude prováděna měsíčně. Platba za příslušný měsíc musí být provedena 
nejpozději do posledního dne předcházejícího měsíce.  
 

Nájemné za leden 5.917,00 Kč 

Nájemné za únor 5.917,00 Kč 



Smlouva o pronájmu nebytových prostor ve Společenském a kulturním centru Nýřany 

 

 

4 

Nájemné za březen 5.917,00 Kč 

Nájemné za duben 5.917,00 Kč 

Nájemné za květen 5.917,00 Kč 

Nájemné za červen 5.917,00 Kč 

Nájemné za červenec 5.917,00 Kč 

Nájemné za srpen 5.917,00 Kč 

Nájemné za září 5.917,00 Kč 

Nájemné za říjen 5.917,00 Kč 

Nájemné za listopad 5.917,00 Kč 

Nájemné za prosinec 5.913,00 Kč 

Celkem 71.000,00 Kč 

 
Úhrada bude prováděna bezhotovostním převodem na výše uvedený bankovní účet 
nebo v hotovosti prostřednictvím vedoucího organizační složky SKC Nýřany 
s variabilním symbolem platby 2130000001. 

 
6.2 Vodné a stočné: 

2x ročně, a to vždy k 30. 06. a k 31. 12. kalendářního roku (předem na následující 
pololetí) na základě faktury vystavené pronajímatelem. K ceně bude připočtena DPH 
dle platných sazeb. 

 
6.3 Odvoz odpadu: 

1x ročně, a to vždy k 31. 01. kalendářního roku (předem na příslušný rok) na základě 
faktury vystavené pronajímatelem. K ceně bude připočtena DPH dle platných sazeb. 

 
6.4 Elektrická energie: 

Zálohové platby čtvrtletně na základě zálohové faktury vystavené pronajímatelem za 
kalendářní čtvrtletí předem. 
Vyúčtování záloh 1x ročně, v termínu po zaslání vyúčtování dodávky elektrické 
energie dodavatelem. K ceně bude připočtena DPH dle platných sazeb. 
 

6.5 Teplo: 
1x ročně po skončení kalendářního roku na základě faktury vystavené 
pronajímatelem. K ceně bude připočtena DPH dle platných sazeb.  

 
6.6 Plyn: 

1x ročně po vyúčtování dodávky zemního plynu dodavatelem. K ceně bude 
připočtena DPH dle platných sazeb. 
 
 
 

7. 
Trvání smlouvy 

 
7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní 

lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
straně, v případě výpovědi dané pronajímatelem druhému ze společných nájemců.    

 
7.2 Každá z obou zúčastněných stran může tuto smlouvu vypovědět jednostranně s výše 

uvedenou výpovědní lhůtou, a to bez udání důvodu. 
 



Smlouva o pronájmu nebytových prostor ve Společenském a kulturním centru Nýřany 

 

 

5 

 
7.3 Při nedodržení podmínek této smlouvy jednou stranou může strana druhá smlouvu 

ukončit okamžitě. Účinky okamžitého ukončení nájemního vztahu nastávají 
okamžikem doručení oznámení o okamžitém ukončení druhé smluvní straně, 
v případě ukončení nájmu ze strany pronajímatele doručením druhému ze společných 
nájemců. 

 
7.4 Jinak lze tuto smlouvu ukončit pouze dohodou obou zúčastněných stran.  
 
7.5 Po ukončení nájmu jsou společní nájemci povinni předat pronajímateli do 5 

pracovních dnů pronajaté prostory ve stavu, v jakém je převzali, s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení. Při nesplnění této povinnosti odpovídají společní nájemci za 
škodu, která v důsledku toho pronajímateli vznikne. 

 
 
 

8. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1 Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží pronajímatel, dvě vyhotovení společní nájemci (každý po 
jednom).  

 
8.2 Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem 01. 08. 2012. 
 
 
 
 
 
Nýřany, dne 30. července 2012 
 
 
 
 
 
Pronajímatel:      Společní nájemci: 



Dodatek č. 1 
Smlouvy o pronájmu nebytových prostor ve Společenském a kulturním centru Nýřany 

ze dne 30. 07. 2012 
 

 

Strana 1 

 

 
MĚSTO NÝŘANY 
330 23  Nýřany – Benešova třída 295 
zastoupené starostou města Ing. Jiřím DAVÍDKEM 
IČO: 00 25 81 99 
DIČ: CZ 00 25 81 99 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Nýřany 
   č. účtu: 19-826371/0100 
(dále jen Pronajímatel) 
na straně jedné 
 
a 
 
SPOLEČNÍ NÁJEMCI 
 
Pavel FARÁŘ      František ŠIMEK 
rodné číslo:   rodné číslo:  

    
IČO: 74 61 49 41     IČO:   43 33 93 87 
DIČ:    neplátce DPH     DIČ:   CZ 79 03 06 2167 
 
(dále jen Společní nájemci) 
na straně druhé 
 
uzavřeli níže uvedeného dne v souladu se zákonem č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů tento 
 

DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

 

1. 
Předmět dodatku 

 
 

1.1 V souvislosti s koronavirovou pandemií rozhodl Pronajímatel (resp. rada města 
usnesením č. 81 ze dne 20. 04. 2020, v návaznosti na své usnesení č. 69 ze dne  
16. 03. 2020) prominout nájemné všem nájemcům postiženým dle Usnesení Vlády 
ČR č. 211 ze dne 14. března 2020) s účinností od 01. 04. 2020. 
 

1.2 V návaznosti na bod 1.1 tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o pronájmu nebytových prostor 
uzavřené dne 30. 07. 2012 (dále jen Smlouvy) se s účinností od 01. 04. 2020 
stanovuje Společným nájemcům nájemné dle bodu 5.1 (resp. 6.1) výše uvedené 
Smlouvy za měsíce duben až červen 2020 takto: 

 

Nájemné za duben 2020 0,00 Kč 

Nájemné za květen 2020 0,00 Kč 

Nájemné za červen 2020 0,00 Kč 



Dodatek č. 1 
Smlouvy o pronájmu nebytových prostor ve Společenském a kulturním centru Nýřany 

ze dne 30. 07. 2012 
 

 

Strana 2 

 

 

1.3 Toto prominutí se netýká úhrad za energie – elektřinu, plyn, vodu, teplo, odvoz 
odpadu atd.). 
 
 

 
2. 

Závěrečná ustanovení 
 
2.1 Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží pronajímatel, dvě vyhotovení společní nájemci (každý po 
jednom).  

 
2.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem 01. 04. 2020. 
 
 
 
 
 



Dodatek č. 2 
Smlouvy o pronájmu nebytových prostor ve Společenském a kulturním centru Nýřany 

ze dne 30. 07. 2012 
 

 

Strana 1 

 

 
MĚSTO NÝŘANY 
330 23  Nýřany – Benešova třída 295 
zastoupené starostou města Ing. Jiřím DAVÍDKEM 
IČO: 00 25 81 99 
DIČ: CZ 00 25 81 99 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Nýřany 
   č. účtu: 19-826371/0100 
(dále jen Pronajímatel) 
na straně jedné 
 
a 
 
SPOLEČNÍ NÁJEMCI 
 
Pavel FARÁŘ      František ŠIMEK 
rodné číslo:   rodné číslo:  

  
IČO: 74 61 49 41     IČO:   43 33 93 87 
DIČ:    neplátce DPH     DIČ:   CZ 79 03 06 2167 
 
(dále jen Společní nájemci) 
na straně druhé 
 
uzavřeli níže uvedeného dne v souladu se zákonem č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů tento 
 

DODATEK Č. 2 

SMLOUVY O PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

 

1. 
Předmět dodatku 

 
 

1.1 V souvislosti s koronavirovou pandemií rozhodl Pronajímatel (resp. rada města 
usnesením č. 172 ze dne 19. 10. 2020) prominout nájemné za pronajaté nebytové 
prostory v SKC z důvodu rušení akcí s účinností od 01. 10. 2020. 
 

1.2 V návaznosti na bod 1.1 tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o pronájmu nebytových prostor 
uzavřené dne 30. 07. 2012 (dále jen Smlouvy) se s účinností od 01. 10. 2020 
stanovuje Společným nájemcům nájemné dle bodu 5.1 (resp. 6.1) výše uvedené 
Smlouvy za měsíce říjen až prosinec 2020 takto: 

 

Nájemné za říjen 2020 0,00 Kč 

Nájemné za listopad 2020 0,00 Kč 

Nájemné za prosinec 2020 0,00 Kč 

 



Dodatek č. 2 
Smlouvy o pronájmu nebytových prostor ve Společenském a kulturním centru Nýřany 

ze dne 30. 07. 2012 
 

 

Strana 2 

 

 

1.3 Toto prominutí se netýká úhrad za energie – elektřinu, plyn, vodu, teplo, odvoz 
odpadu atd.). 
 
 

 
2. 

Závěrečná ustanovení 
 
2.1 Dodatek č. 2 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží pronajímatel, dvě vyhotovení společní nájemci (každý po 
jednom).  

 
2.2 Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem 01. 10. 2020. 
 
 
 
 



Dodatek č. 3 
Smlouvy o pronájmu nebytových prostor ve Společenském a kulturním centru Nýřany 

ze dne 30. 07. 2012 
 

 

Strana 1 

 

 
MĚSTO NÝŘANY 
330 23  Nýřany – Benešova třída 295 
zastoupené starostou města Ing. Jiřím DAVÍDKEM 
IČO: 00 25 81 99 
DIČ: CZ 00 25 81 99 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Nýřany 
   č. účtu: 19-826371/0100 
(dále jen Pronajímatel) 
na straně jedné 
 
a 
 
SPOLEČNÍ NÁJEMCI 
 
Pavel FARÁŘ      František ŠIMEK 
rodné číslo:   rodné číslo: 

  
IČO: 74 61 49 41     IČO:   43 33 93 87 
DIČ:    neplátce DPH     DIČ:   CZ 79 03 06 2167 
 
(dále jen Společní nájemci) 
na straně druhé 
 
uzavřeli níže uvedeného dne v souladu se zákonem č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů tento 
 

DODATEK Č. 3 

SMLOUVY O PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

 

1. 
Předmět dodatku 

 
 

1.1 V souvislosti s koronavirovou pandemií rozhodl Pronajímatel (resp. rada města 
usnesením č. 5 ze dne 18. 01. 2021) prominout nájemné za pronajaté nebytové 
prostory v SKC z důvodu rušení akcí s účinností od 01. 01. 2021. 
 

1.2 V návaznosti na bod 1.1 tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o pronájmu nebytových prostor 
uzavřené dne 30. 07. 2012 (dále jen Smlouvy) se s účinností od 01. 01. 2021 
stanovuje Společným nájemcům nájemné dle bodu 5.1 (resp. 6.1) výše uvedené 
Smlouvy od měsíce ledna 2021 do odvolání takto: 

 

Nájemné za leden 2021 0,00 Kč 

Nájemné za další kalendářní měsíce roku 2021 do odvolání 0,00 Kč 

 
 
 



Dodatek č. 3 
Smlouvy o pronájmu nebytových prostor ve Společenském a kulturním centru Nýřany 

ze dne 30. 07. 2012 
 

 

Strana 2 

 

 
 

1.3 Toto prominutí se netýká úhrad za energie – elektřinu, plyn, vodu, teplo, odvoz 
odpadu atd.). 

 
 
 

2. 
Závěrečná ustanovení 

 
2.1 Dodatek č. 3 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží pronajímatel, dvě vyhotovení společní nájemci (každý po 
jednom).  

 
2.2 Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem 01. 01. 2021. 
 
 
 
 
 
Nýřany, dne 19. ledna 2021 
 
 
 
 
 
Pronajímatel:      Společní nájemci: 


